
 
                                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«14»  сентября 2023  года                             №1207  

 

  

Об итогах проведения муниципального 

конкурса цветочных композиций 

«Цветы Победы» в рамках фестиваля 

«Цветущее Приосколье» 

 

 
 

 Во исполнение приказа   управления  образования от 24 августа 2023 года  

№1104 «О проведения муниципального конкурса цветочных композиций «Цветы 

Победы» в рамках фестиваля «Цветущее Приосколье», с целью воспитания 

подрастающего поколения на основе нравственных и духовных ценностей, 

вовлечения детей в процесс созидания и творчества,  воспитания экологической 

культуры и ответственного отношения к природе и окружающему миру, развития 

чувства сопричастности к природе и окружающей среде, формирования у детей 

творческих, эстетических и экологических навыков, в период с 15 августа по 03 

сентября 2023 года проведен муниципальный конкурс цветочных композиций 

«Цветы Победы» в рамках фестиваля «Цветущее Приосколье» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники образовательных 

организаций: МБДОУ ДС №2 «Колокольчик», МБДОУ ДС №4 «Василек», МБДОУ 

ДС №5 «Незабудка», МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна», МБДОУ ДС №10 

«Светлячок», МБДОУ ДС №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка», 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 «Родничок», МБДОУ ДС №20 

«Калинка», МБДОУ ДС № 21 «Сказка», МБДОУ ДС №22 «Улыбка», МБДОУ ДС 

№24 «Берёзка», МБДОУ ДС №25 «Троицкий», МБДОУ ДС №26 «Солнышко», 

МБДОУ ДС №27 «Березка», МБДОУ ДС №28 «Ладушки», МБОДУ ДС №29 

«Рябинушка», МБДОУ ДС №30 «Одуванчик», МБДОУ ДС №31 «Журавлик», 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята», МБДОУ ДС №33 «Снежанка», МБДОУ ДС 

№37 «Соловушка», МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка», МБДОУ ДС №42 

«Малинка», МБДОУ ДС №44 «Золушка», МБДОУ ДС №46 «Вишенка», МАДОУ 

ДС №47 «Лесовичок», МБДОУ ДС №60 «Дубравушка», МБДОУ ДС №61 

«Семицветик», МБДОУ ДС №62 «Золотой улей», МБДОУ ДС №63 «Машенька»,  

МБДОУ ДС №64 «Искорка», МБДОУ ДС №65 «Колосок», МБДОУ ДС №66 

«Журавушка», МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ ДС №68 "Ромашка", 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», МБДОУ ДС №72 

«Акварель», МБДОУ ДС №73 «Мишутка», ДО АНО «ПДС «Введенский», МАОУ 



«ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «ООШ №2», МАОУ 

«ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ № 7», 

МБОУ "СОШ №11", МБОУ «ЦО «Перспектива», МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова, МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», МБОУ 

«Гимназия№18», МАОУ «СШ - №19 корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «ЦО – СШ №22», МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ»,  МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30», 

МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ 

№40», МБОУ «ОО Архангельская школа», МБОУ «ОО Владимировская школа», 

МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «ОО 

Курская школа», МБОУ «СО Монаковская школа», МБОУ «ОО Обуховская 

школа», МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ 

«Роговатовская СОШ с УИОП», МБОУ «Солдатская ООШ», МБОУ «СО 

Шаталовская школа». 

Согласно положению Конкурс проводился по двум номинациям: «Дорога 

мужества» и «Старый Оскол. По следам истории». 

К участию в Конкурсе было представлено 76 работ, из которых 30 работ 

перешли во второй этап Конкурса. 

Высокую оценку жюри получили: 

- в номинации «Дорога мужества» -  работы воспитанников МБДОУ ДС №64 

«Искорка», МБДОУ ДС №66 «Журавушка», МБДОУ ДС №72 «Акварель». 

- в номинации «Старый Оскол. По следам истории» - работы воспитанников и 

обучающихся МБДОУ ДС №27 «Березка», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МАОУ 

«ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой». 

На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

2. Наградить Дипломами I, II и III степени победителей и призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Провести анализ результатов Конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по формированию у 

обучающихся творческих, эстетических и экологических навыков. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Л.В.Илюк. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                          И.Г. Ушакова 
 

 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717 



 Утверждено приказом  

управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от  «14» сентября 2023 года №1207 

 
 

 
Результаты участников муниципального конкурса цветочных композиций «Цветы Победы» в рамках фестиваля 

«Цветущее Приосколье» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

 

 

 

 

 

Название работы Образовательная организация ФИО руководителя 

К
о

л
-в

о
 б

ал
л
о

в
 п

о
 

к
р

и
те

р
и

я
м

 

2
5

-б
ал

л
о

в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь
 

2
3

-2
4

- 
 п

р
и

зе
р

 I
I 

ст
еп

ен
и

 

2
1

-2
2

 б
ал

л
о

в
 -

  
п

р
и

зе
р

 I
II

 

ст
еп

е
н

и
 

Статус 

Номинация  «Дорога мужества» 

1 Катричев Филипп «Дорога в будущее» МБДОУ ДС №64 «Искорка» Крынина Галина Ивановна, 

Мельникова Олеся Анатольевна, 

воспитатели 

25 Победитель 

2 Мастеров Михаил «Дорога мужества – дорога к 

Победе» 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка» Коваленко Елена Викторовна, 

воспитатель, Грачева Анна 

Владимировна, педагог-психолог 

25 Победитель 

3 Посканная 

Екатерина 

«Поезд Победы» МБДОУ ДС №72 «Акварель» Логинова Людмила 

Александровна,  Козловская 

Наталья Васильевна, воспитатели 

25 Победитель 

4 Геннинг Тимур «Старый Оскол – Ржава» МБДОУ ДС №26 «Солнышко» Новикова Марина Викторовна, 

Губанова Ирина Эдуардовна, 

воспитатели 

24 Призёр II 

степени 

5 Волобуев Егор «Дорога жизни» МБДОУ ДС №33 «Снежанка» Хаустова Мелина Анатольевна, 

Шатохина Екатерина Евгеньевна, 

воспитатели 

24 Призёр II 

степени 

6 Николаева Арина, 

Дуравкина Ксения 

«Салют, Осколяночка!» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой», отделение 

дошкольного образования 

Полтавцева Валентина 

Николаевна,  воспитатель, 
Дурнева Ольга Вячеславовна, 

24 Призёры II 

степени 



«Детский сад «Теремок» старший воспитатель 

7 Галеев Эмиль, 

Мельников 

Александр, 

Фомченков Алексей 

«Осколяночка» МБОУ «СОШ №6» Вяткина Ирина Николаевна, 

педагог-психолог ресурсного 

класса 

24 Призёры II 

степени 

8 Солдатова 

Анастасия, Алексеев 

Виктор 

«Поезд Победы» МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Чередниченко Татьяна 

Николаевна, учитель 

профессионально-трудового 

обучения, Григорова Елена 

Ивановна, учитель начальных 

классов 

24 Призёры II 

степени 

9 Татаринова 

Екатерина 

«Ты выстоял, дюбимый наш 

Оскол» 

МБДОУ ДС №20 «Калинка» Бондарь Светлана Сергеевна, 

Логачева Татьяна Владимировна, 

воспитатели 

22 Призёр III 

степени 

10 Бритнер Ксения, 

Трефилов Федор, 

Натарова 

Александра 

«Дорога Победы» МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Педагогический коллектив  

МБДОУ ДС №22 «Улыбка» 

22 Призёры III 

степени 

11 Дергилева 

Елизавета, 

Фридлянд Олеся 

«Поезд Победы» МБДОУ ДС №42 «Малинка» Саплинова Лариса Викторовна, 

заведующий  

22 Призёры III 

степени 

12 Данилов Михаил, 

Плутахин Тимофей 

«32 дня на подвиг» МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» Рюмина Юлия Александровна,  
Кокшарова Ольга Анатольевна, 

воспитатели 

22 Призёры III 

степени 

13 Булухта Аделина, 

Кирпилева 

Анастасия, Фурсова 

Дарина 

«Дорога детства» МБДОУ ДС №65 «Колосок» Потольская Елена 

Александровна, Подкопаева 

Анастасия Николаевна, 

воспитатели 

22 Призёры III 

степени 

14 Попова Милана, 

Емельянова 

Виктория 

«Дорога мужества, доблести, 

добра» 

МБДОУ ДС №25 «Троицкий» Сорокина Ольга Вячеславовна, 

Куприна Евгения Евгеньевна, 

воспитатели 

22 Призёры III 

степени 

15 Марущенко 

Виолетта, Ходотаева 

Виктория 

«Все для Победы» МБОУ «СОШ №34» Пикалова Наталья Николаевна, 

Прощенко Татьяна Ивановна, 

учителя технологии 

22 Призёры III 

степени 

16 Голобородько 

Константин  

«Наша история – наше будущее» МБДОУ ДС №4 «Василек» Голобородько Анна Сергеевна, 

воспитатель 

14 Участник 

17 Балашова Мария, 

Думанский Матвей 

"Потомки память сохраните» МБДОУ ДС №10 «Светлячок» Коновалова Инна Анатольевна, 

воспитатель 

14 Участники 

18 Абрамчук Виктория «Дорога к Победе» МБДОУ ДС №16 «Ивушка» Гребёнкина Оксана Анатольевна, 

воспитатель 

14 Участник 



19 Волошина Виктория «Поезд Победы» МБДОУ ДС №19 «Родничок» Щелканова Светлана Павловна, 

воспитатель 

14 Участник 

20 Козин Иван «В первый путь по «Осколянке» МБДОУ ДС № 21 «Сказка» Верейкина Дарья Дмитриевна, 

воспитатель 

14 Участник 

21 Бесхмельницын 

Иван 

«95 км мужества» МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» Чернева Елена Олеговна, 

воспитатель 

14 Участник 

22 Семыкина Василиса «Дорога мужества – 

Осколяночка» 

МБДОУ ДС №30 «Одуванчик» Зиброва Ольга Игоревна, 

воспитатель 

14 Участник 

23 Жиленков Степан «На хрупких женских плечах» МБДОУ ДС №31 «Журавлик» Рудакова Галина Николаевна, 

воспитатель 

14 Участник 

24 Зеленина Мирослава «Память поколений» МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» Маслова Елена Сергеевна, 

старший воспитатель 

14 Участник 

25 Бакланова Мария «Старый Оскол - Ржава» МБДОУ ДС №61 «Семицветик» Халеева Алла Васильевна, 

воспитатель 

14 Участник 

26 Козина Мила  «Поклонимся великим тем 

годам…» 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» Будякова Наталья Леонидовна, 

воспитатель, Щепетнова Елена 

Николаевна, педагог-психолог 

14 Участник 

27 Урманова Ильсия,  
Игнатова Ульяна 

«Дорога мужества - связь между 

прошлым и настоящим» 

МБОУ «ОК «Озерки» имениМ.И. 

Бесхмельницына» отделение 

дошкольного образования 

«Озерский ДС «Ручеёк» 

Костюк Надежда Геннадиевна, 

воспитатель 

14 Участники 

28 Винникова Мария «Поезд Победы» МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Винникова Олеся Андреевна, 

учитель начальных классов 

14 Участник 

29 Воробьева 

Маргарита, Елькина 

Екатерина 

«Эхо нашей памяти»  МАОУ «СШ - №19 корпус кадет 

«Виктория» 

Приходько Татьяна Борисовна, 

учиель начальных классов 

14 Участники 

30 Безгина София, 

Максимова 

Екатерина 

«Фронтовой салют» МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна, 

Куриленко Вера Ивановна,  

учителя начальных классов 

14 Участники 

31 Абросимова Дарья «На стыке времён» МБОУ «СОШ №36» Бурлака Наталья Алексеевна, 

учитель математики и 

информатики 

14 Участник 

32 Невгад Екатерина, 

Толыпина Софья 

«32 дня на подвиг» МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана 

Александровна, учитель 

биологии, Сурженко Нелли 

Витальевна, учитель технологии 

14 Участники 

33 София Исламова, 

Марина Петленко 

«Дорога мужества -  дорога 

Победы» 

МБОУ «ОО Архангельская 

школа» 

Каракулина Надежда 

Дмитриевна, директор 

14 Участники 

34 Татаркина Анна, «Дорога длинною в жизнь» МБОУ «ОО Курская школа» Ктитарова Марина Сергеевна, 14 Участники 



Лаврентьева Софья учитель биологии, географии, 

химии 

35 Монакова Дарья «Железная дорога – путь в светлое 

будущее» 

МБОУ «СО Монаковская школа» Монакова Ирина Александровна, 

педагог-организатор 

14 Участник 

36 Александров 

Кирилл, Щукин 

Александр 

«О днях тех давних память не 

остыла…» 

МБОУ «ОО Обуховская школа» Шматова Светлана Евгеньевна, 

учитель биологии, химии, 

географии 

14 Участники 

37 Мисик Алёна, 

Куклишина 

Вероника, 

Денисенко Кристина 

«32 дня на подвиг» МБОУ «ЦО «Перспектива» Русанова Наталья 

Александровна, учитель 

изобразительного искусства, 

технологии 

14 Участники 

38 Леоненко Кирилл «Поезд процветания» МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Леоненко Елена Васильевна, 

педагог-организатор 

14 Участник 

Номинация «Старый Оскол. По следам истории» 

1 Гусева Валерия, 

Тимиров Иван, 

Тимирова Вероника 

«Мемориальный комплекс 

«Атаманский лес» 

МБДОУ ДС №27 «Березка» Анисимова Анжелика 

Васильевна, воспитатель 

25 Победители 

2 Фролова Ульяна, 

Коротких Дарья 

«Мой край родной, как сердце у 

меня один!» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Головачева Наталия Николаевна, 

учитель биологии, Новикова 

Ирина Игоревна, учитель 

математики 

25 Победители 

3 Сапрыкин Дмитрий «Вечные ценности» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Калуцких Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

25 Победитель 

4 Дябина Владислава «Город-победитель» МБДОУ ДС №14 «Солнышко» Лукашева Юлия Александровна, 

педагог-психолог 

24 Призёр II 

степени 

5 Грецова Софья «Светлая память павшим героям» МБДОУ ДС №28 «Ладушки» Буткевич Инга Сергеевна, 

Елисеева Лидия Витальевна, 

воспитатели 

24 Призёр II 

степени 

6 Семейкина Анна «Должны смеяться дети и в 

мирном мире жить!» 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» Кубышкина Надежда 

Дмитриевна, Жибоедова 

Светлана Александровна, 

воспитатели 

24 Призёр II 

степени 

7 Примакова Полина, 

Щербинина Софья 

«Бессмертный полк» ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Назарова Ирина Рафаиловна, 

учитель изобразительного 

искусства, Сараева Татьяна 

Викторовна, учитель технологии 

24 Призёр II 

степени 

8 Найденова 

Екатерина, 

Голозубов Евгений 

«Мы — наследники Великой 

Победы!» 

МБОУ «Центр образования - 

средняя школа №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

24 Призёры II 

степени 



9 Шиханцова София, 

Ворожцов 

Александр, 

Ворожцова 

Анастасия 

«Минувших лет живая помять» МБДОУ ДС №5 «Незабудка» Косова Ольга Ивановна,  
Апатенко Наталья Николаевна, 

воспитатели 

22 Призёры III 

степени 

10 Исланкин Вадим «Это город, которым нельзя не 

гордиться» 

МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» Чечурова Татьяна 

Александровна,  заведующий, 
Головко Елена Юрьевна, 

воспитатель 

22 Призёр III 

степени 

11 Фолькман Агата «В небо за Победой!» МБДОУ ДС № 46 «Вишенка» Леденева Светлана 

Владимировна, Коноваленко 

Юлия Викторовна, воспитатели 

22 Призёр III 

степени 

12 Рогачёва Таисия, 

Рощупкин Вячеслав 

«Поезд Победы» ДО АНО «ПДС «Введенский» Бурцева Ирина Викторовна, 

Распутина Екатерина Сергеевна, 

воспитатели 

22 Призёры III 

степени 

13 Левченко Кирилл, 

Юрченко Алена,  

Ефремов Максим 

«Летят в бессмертье журавли» МБДОУ ДС №37 «Соловушка» Разинкова Ольга Владимировна, 

Семко Елена Леонидовна, 

воспитатели 

22 Призёры III 

степени 

14 Колесник Арина, 

Тавокин Павел, 

Сухоносов Михаил 

«Во имя жизни….» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Глызина Марина Михайловна, 

учитель изобразительного 

искусства, Будников Сергей 

Петрович, учитель технологии 

22 Призёры III 

степени 

15 Березнева Василиса, 

Шестакова Марья,  

Чепелева Дарина  

«Хроника Победы» МБОУ "СОШ №30" Дукач Дарья Васильевна, учитель 

технологии 

22 Призёры III 

степени 

16 Стрельников Иван, 

Позднякова Лидия, 

Шаманская Ксения 

«Долгожданная встреча» МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» Травкина Светлана Сергеевна, 

заведующий 

14 Участники 

17 Васильева Ульяна «Салют Победы» МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» Евсеева Елена Владимировна, 

заведующий 

14 Участник 

18 Ванюгина Екатерина «Талисман Победы» МБДОУ ДС №24 «Берёзка» Нечепуренко Надежда Ивановна, 

заведующий 

14 Участник 

  19 Алистратова Дарина «Звезда Оскола – звезда Победы!» МБДОУ ДС №32 «Дружные 

ребята» 

Похвальнова Любовь 

Дмитриевна, воспитатель 

14 Участник 

20 Заздравных Инна, 

Кононова Веста 

«Огонь Победы» МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» Крупа Елена Ивановна, 

заведующий 

14 Участники 

21 Хавроненко Мария «Пока память жива» МБДОУ ДС №44 «Золушка» Поданева Оксана Николаевна, 

заведующий 

14 Участник 

22 Гончарова Мария, «Память прошлого как отраженье МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» Сорокина Лола Бахтиеровна, 14 Участники 



Гончарова София настоящего» воспитатель 

23 Воловикова  Алиса, 

Яровая  Ева 

«Атаманский  лес» МБДОУ ДС №63 «Машенька» Тихонова Вероника Викторовна,  
Стопычева  Ирина Юрьевна, 

воспитатели 

14 Участники 

24 Липченко Анна, 

Шарипова Фаришта 

«Мы помним! Мы гордимся!» МБДОУ ДС №67 «Аистёнок» Котлярова Надежда Васильевна, 

воспитатель 

14 Участники 

25 Молчанова Диана, 

Сорокина Стефания 

«Подвиг 17-ти героев у 

Майсюковой  будки» 

МБДОУ ДС №68 "Ромашка" Позднякова Ирина Григорьевна, 

заведующий 

14 Участники 

26 Яновская Надежда, 

Гладких Руслана, 

Лепешкин Роман 

«Через века, через года – 

помните!» 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» Канипова Галина Николаевна, 

заведующий 

14 Участники 

27 Пелых Мария «Внутренний дворик» МБОУ «ООШ №2» Кузнецова Екатерина 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

14 Участник 

28 Рыжанков Никита, 

Карыпов Руслан 

«Город воинской славы» МБОУ «ООШ № 7» Черепова Мария Александровна, 

учитель химии и биологии 

14 Участники 

29 Кащеева Карина «Декоративный колодец» МБОУ "СОШ №11" Рябчукова Софья Олеговна, 

учитель биологии 

14 Участник 

30 Старикова Мария «Звезда Победы» МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова 

Шаповалова Светлана 

Владимировна, учитель 

14 Участник 

31 Коротина Полина, 

Шевченко Ульяна, 

Ширина Полина 

«Мы помним!» МБОУ «ООШ №15» Шевченко Светлана 

Владимировна, заместитель 

директора 

14 Участники 

32 Сергеева Ульяна, 

Попова Василиса 

«Памяти вашей будем достойны!» МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» Полева Наталия Викторовна, 

директор 

14 Участники 

33 Зыбцев Илья «Эхо войны» МБОУ «Гимназия№18» Зыбцева Наталья Владимировна, 

учитель биологии,  

Смехнова Людмила 

Александровна, учитель 

изобразительного искусства 

14 Участник 

34 Сыромятникова 

Анастасия, Юшина 

Анастасия 

«Память Победы» МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Петрова Алена Леонидовна, 

учитель технологии 

14 Участники 

35 Березюк Ксения «Память Победы» МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Гудникова Оксана Анатольевна, 

директор 

14 Участник 

36 Шелайкин Богдан «Перед именем твоим, СОЛДАТ!» МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Бугакова Нила Николаевна, 

учитель английского языка 

14 Участник 

37 Голдобина Полина «Салют Победы» МБОУ «ОО Каплинская школа» Растегай Елена Николаевна, 

учитель математики 

14 Участник 



 

 

38 Корчагин Александр «Салют Победы» МБОУ «Солдатская ООШ» Корчагина Людмила 

Александровна, учитель 

начальных классов 

14 Участник 

39 Кирдяпкина 

Ангелина, 

Сальникова 

Александра 

«Путь к победе» МБОУ «СО Шаталовская школа»   Сидорова Наталия Николаевна, 

учитель изобразительного 

искусства и технологии 

14 Участники 


